
SIGULDAS VALSTS ĢIMNĀZIJAS PADOMES SĒDES PROTOKOLS NR. 3_19/03/2025 
 

Siguldā 2025. gada 19. martā 

Sēdes sākums plkst. 18.00 
 

Sēdi vada: I. Pētersone 

Sēdē piedalās vecāku pārstāvji: L. Blumberga 7b, L. Liepiņa 8c, A. Jansons 8e, D. Jansone 9a, D. Mūza 9d, I. Reitere 

9e, K. Līvmane 10c, J. Purgailis 11.b, I. Pētersone 12c 

Skolotāju pārstāvji: I. Celmiņa, I. Berga  

Siguldas novada Digitālā centra direktors  E. Bajarūns 

Siguldas novada Personāla pārvaldes vadītāja I. Krieviņa 

Siguldas novada Izglītības nodaļas vadītāja O. Vanaga 

Sēdi protokolē: D. Jansone 
 

1. Par saņemto ziņojumu par pārkāpumu SVĢ uzņemšanā. E. Bajarūns informē, ka atbilstoši juridiskajām normām ir 

izveidota komisija, kas veic faktu pārbaudi, paskaidrojumu pieprasīšanu un atbilžu izvērtēšanu. Komisija saskaņā ar 

rezultātiem pieņems lēmumu un informēs  pašvaldību. Šobrīd noris komisijas darbs.  
 

2. Informācija un diskusijas par jauno uzņemšanas kārtību Siguldas novada skolās un SVĢ.  

E. Bajarūns informē par jauno uzņemšanas kārtību Siguldas novada iestādēs, tai skaitā SVĢ 7. un 10. klasēs. 

Šobrīd notiek aktīvs darbs ar SVĢ vadību, lai mainītu esošo uzņemšanas kārtību. Pieteikšanās  notiks caur e-

sigulda.lv, autorizējoties noteiktajā kārtībā. Dati tiks anonimizēti ar īpašu reģistrācijas kodu, pēc kura būs 

iespējams identificēt pieteikto bērnu pretendentu sarakstā. Pretendentu saraksts saskaņā ar noteikto kārtību tiks 

publicēts pašvaldības e-pakalpojumu portālā e.sigulda.lv, kur būs redzama gan vietu pieejamība, gan rindas 

kārtība.  

Uz 7. klasi pieteikšanās caur e-sigulda būs tikai SVĢ. Tālāk tiek rīkoti iestājpārbaudījumi un rezultāti sarindoti un 

publicēti. Pārbaudījumu izturējušie pretendenti tiks aicināti iesniegt iesniegumu iestādei. Uz 7. klasi augustā tiks 

izsludināta papildus uzņemšana, ja vietas būs atbrīvojušās.  

Uz 7. un 10. klasi būs noteikts vietu skaits, pretendenti, kuru rezultāti atbildīs uzņemšanas noteikumiem, tiks 

aicināti rakstīt iesniegumus par uzņemšanu. Šobrīd plānots, ka tas varētu notikt jūlija beigās.  
 

Vecāku pārstāvis jautā, kā tiks regulēti gadījumi, kad pretendents pārdomā un nevēlas turpināt pretendēt uz vietu?  

E. Bajarūns skaidro, ka sarakstā būs redzami visi pretendenti (anonimizēti kodi), kas ir pieteikušies. Ja kāds vairs 

nepretendē, tad atbrīvojas vieta pretendentam tālāk pēc saraksta. Iesniedzot iesniegumu būs iespēja atzīmēt 

prioritāri izvēlēto programmu un savu otro izvēli.  
 

Vecāku pārstāvis norāda, ka ir svarīgi redzēt savu rezultātu rangā, salīdzinājumu ar visu pretendentu rezultātiem.  
 

E. Bajarūns norāda, ka 10. klašu uzņemšanā tiks vērtēts centralizētais matemātikas eksāmens saskaņā ar MK 

noteikumiem. Pretendentiem ar vienādu punktu skaitu papildus tiks vērtēti 5 atsevišķu priekšmetu vidējie gada 

vērtējumi, kas parādīsies kā 3 punkti aiz komata papildus matemātikas vērtējumam. 

Skolēniem, kas kārtojuši centralizēto eksāmenu, īpašs iestājeksāmens SVĢ nav jākārto. Uz 10. klasi drīkst 

pretendēt arī skolēni, kas nav kārtojuši matemātikas eksāmenu. Šajā gadījumā jākārto SVĢ izstrādāts 

iestājpārbaudījums. 
 

Vecāku pārstāvji iesaka padomāt par tiem skolēniem, kas pārsūdz sava centralizētā eksāmena rezultātus un 

pārvērtēto gala rezultātu saņem tikai augustā.  
 

E. Bajarūns norāda, ka vienmēr būs kādi atsevišķi izņēmuma gadījumi, par kuriem jādomā atsevišķi. Noteikumi 

šobrīd ir izstrādes procesā. Jaunā iestāšanās kārtība, kas šobrīd publicēta SVĢ mājas lapā vēl tiks grozīta. Par 

jaunumiem un izmaiņām tiks ziņots mājas lapā, sociālajos medijos. Būs pieejamas arī aizpildīšanas instrukcijas.  

Šis saskaņā ar MK noteikumiem ir pārejas gads. Nākošgad tiek plānoti citi MK noteikumi, kuriem varēs pielāgot 

šogad pašvaldībā jauno izveidoto sistēmu.  
 

Sēde slēgta plkst. 19.15. 

SVĢ padomes priekšsēdētāja ____________________________________________I. Pētersone 


